ofertadas, garantindo que o processo de aquisição atenda às necessidades com eficácia. Para 

isso, foram consideradas propostas de empresas qualificadas e reconhecidas no setor, com 

capacidade comprovada para fornecer os materiais demandados. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se o valor R$ 364.740,68 (Trezentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta 

reais e sessenta e oito centavos), para a referida contratação. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Abrangência e foco institucional, atuação de forma padronizada em todas as unidades de tempo 

integral, assegurando equidade, qualidade pedagógica e continuidade das ações, com integração